
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

340 / 2022 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI UNA MOSTRA INTERNAZIONALE 

SU CANOVA E DI ALTRI EVENTI CONNESSI ALLE CELEBRAZIONI 
DELLO SCULTORE PREVISTI PER IL  2022_RIASSUNZIONE IMPEGNO 
PER VARIAZIONE DELL’ESIGIBILITÀ DELLA RELATIVA 
OBBLIGAZIONE_CIG: Z0730E98FD 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che nei documenti di programmazione generale (DUP 2022-2024 approvato quale 

allegato al bilancio con Deliberazione di C.C. 94 del 21.12.2021 e PEG 2023, approvato con 

Deliberazione di G.C. n. 34 del 17.02.2022) si prevede, nella ricorrenza dei 200 anni dalla morte di 

Antonio Canova, la valorizzazione del patrimonio dello scultore custodito nel museo tramite una 

mostra con prestiti internazionali e altre iniziative di disseminazione della conoscenza; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 421 del 09/03/2022, con la quale si è 

provveduto ad affidare all’operatore economico Villaggio Globale International srl di Mogliano 

Veneto (TV) – PI: 02365010269 i servizi funzionali all’organizzazione di una mostra su Canova nel 

2022 e di altri eventi celebrativi; 

 

Preso atto che, per accordi sopravvenuti tra l’operatore economico e la Direzione Scientifica del 

Museo, la resa di alcuni servizi in appalto che rendono esigibile il corrispettivo di 10.000,00 (iva 

esclusa) è stata spostata al 2022; 

 

Visto il principio della competenza finanziaria potenziata; 

 

Ritenuto pertanto di assumere sul bilancio 2022 a favore della ditta Villaggio Globale International 

srl di Mogliano Veneto (TV) – PI: 02365010269 l’importo di € 12.200,00 (iva inclusa), quota 

residuale dell’obbligazione contrattuale stipulata sul Mepa con trattativa diretta n. 1623955 in data 

09/03/2021, imputando detta somma al capitolo 490180 (D.lgs 118/2011 –missione 5, programma 

01, titolo 1, macroaggregato 103, PDC: U.1.03.02.02.000) 

 

Visti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione 2022-2024 e del bilancio di 

previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

 



- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di assumere, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, sul bilancio 2022 a favore della ditta Villaggio Globale International 

srl di Mogliano Veneto (TV) – PI: 02365010269 l’importo di € 10.000,00 (iva esclusa), pari ad 

€ 12.200,00 (iva inclusa), quota residuale dell’obbligazione contrattuale stipulata sul Mepa con 

trattativa diretta n. 1623955 in data 09/03/2021, imputando detta somma al capitolo 490180 

(D.lgs 118/2011 –missione 5, programma 01, titolo 1, macroaggregato 103, PDC: 

U.1.03.02.02.000)_CIG: Z0730E98FD 

2. procedere al pagamento della relativa spesa in presenza delle due restanti fatture, entro il 

limite massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed 

attestazione da parte del direttore scientifico del museo della regolarità dei servizi; 

3. di dare atto che tutte le obbligazioni saranno esigibili nel 2022. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

  1720_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


